
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 263 DEL 2.12.2008

Oggetto: Atto di indirizzo per l'assunzione a tempo pieno e determinato dal 15.12.08 al 30.11.09 di un
assistente sociale, categoria giuridica D1, in sostituzione della dipendente Santus Rossana,
assente per congedo di maternità.

L'anno duemilaotto, addì 2 del mese di dicembre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi no Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce parte integrante 
e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, immediatamente 
eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal 
_____________________ e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge 
regionale n° 38/94 e successive modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero 
__________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Atto di indirizzo per l'assunzione a tempo pieno e determinato dal 15.12.08 al 30.11.09 di un 
assistente sociale, categoria giuridica D1, in sostituzione della dipendente Santus Rossana, 
assente per congedo di maternità.

IL SINDACO

PREMESSO che con determina numero 891 del 26.09.08 veniva disposta, ai sensi  dell’art. 17 comma 2 
lettera a) del decreto legislativo n. 151  del 26.03.2001, l'interdizione dal lavoro per maternità a rischio dal 
06.09.2008 della dipendente Santus Rossana, assistente sociale a tempo indeterminato, categoria giuridica 
D1;

VISTA la legge numero 133/2008 ed in particolare l'articolo 49, il quale, nell'innovare l'articolo 36 del decreto 
legislativo numero 165/2001 dispone che “per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le 
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti”;

RITENUTO OPPORTUNO, anche sulla base delle esigenze manifestate dalla Responsabile del Settore 
“Servizi Sociali”, Lucia Locci, dover procedere alla sostituzione della suddetta dipendente per il periodo in cui 
la stessa sarà assente per congedo di maternità, mediante assunzione a tempo determinato di un assistente 
sociale onde poter garantire la regolarità del funzionamento dei servizi;

DATO ATTO che con determina numero 884 del 25.09.2008, così come parzialmente rettificata dalla 
determina numero 932 del 07.10.2008, veniva indetto concorso pubblico per titoli e colloquio per la 
predisposizione di una graduatoria nel profilo professionale di “Assistente sociale” da cui attingere per 
eventuali assunzioni a tempo determinato;

DATO ATTO che con determina numero 1126 del 25.11.2008 è stata approvata la graduatoria definitiva 
relativa al concorso di cui sopra, la quale pertanto si presta a poter essere utilizzata per l'assunzione di cui in 
oggetto;

RITENUTO dover dare con la presente indirizzo all'Ufficio Personale ed Organizzazione affinchè adotti tutti 
gli atti necessari all'assunzione di un assistente sociale, categoria giuridica D1, per supplire all'assenza della 
dipendente Santus Rossana, assente per maternità, attingendo dalla graduatoria sopra citata;

APPURATO che le risorse necessarie alla copertura di detta assunzione risultano disponibili sui capitoli 
7040, 7050 e 7050/10;

VISTI:

– il bilancio di previsione approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale numero 12 del 29.04.2008;

– il decreto legislativo numero 165/2001;

– il decreto legislativo numero 267/2000;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di dare indirizzo affinchè l'Ufficio Personale ed Organizzazione adotti tutti gli atti necessari all'assunzione a tempo 

pieno e determinato  dal 15.12.2008 al 30.11.2009 di un assistente sociale, categoria giuridica D1, in sostituzione 
della dipendente Santus Rossana, assente per congedo di maternità, attingendo dalla graduatoria approvata con 
determina numero 1126 del 25.11.2008;

2. di effettuare prenotazione di impegno di spesa per  l'importo complessivo stimato per la copertura del presente 
provvedimento, pari ad euro 30.186,42, come segue:
• quanto ad euro 1.200,76 per competenze 2008 sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 7040 

bilancio 2008;
• quanto ad euro 371,59 per oneri 2008, sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 7050 bilancio 

2/3



2008;
• quanto ad euro 104,09 per IRAP 2008, sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 7050/10 

bilancio 2008;
• quanto ad euro 20.420,15 per competenze 2009 sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 

7040 bilancio 2009;
• quanto ad euro 6.319,67 per oneri 2009, sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 7050 

bilancio 2009;
• quanto ad euro 1.770,15 per IRAP 2009, sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 1, capitolo 7050/10 

bilancio 2009;

Si rilascia parere sfavorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000 in 
quanto il provvedimento contribuisce al superamento del limite di spesa per il personale imposto dalle Leggi 296/2006, 
244/2007 e 134/2008.

Sestu, 2.12.2008

L'istruttore: F.to Filippo Farris

Il Funzionario responsabile: F.to Sandra Licheri

Si rilascia parere sfavorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel bilancio di 
previsione 2008-2009:

€  1.200,76  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7040,      prenotazione impegno n. 4448, bil.2008;
€     371,59  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7050,      prenotazione impegno n. 4449, bil.2008;
€     104,09  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7050/10, prenotazione impegno n. 4450, bil.2008;
€ 20.420,15  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7040,      prenotazione impegno n. 1182, bil.2009;
€   6.319,67  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7050,      prenotazione impegno n. 1183, bil.2009;
€   1.770,15  sul titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 1, cap. 7050/10, prenotazione impegno n. 1184, bil.2009;

Il provvedimento contribuisce al superamento del limite di spesa per il personale imposto dalle Leggi 
296/2006, 244/2007 e 134/2008.

Sestu, 2.12.2008

L'istruttore: F.to Alessandra Fadda

Il Funzionario responsabile: F.to Maria Laura Saba

3/3


